
 

 

Výlet se koná pod záštitou prezidenta SK HARMONY Pavla Horáka 

 

 

VÝLET DO PROKOPSKÉHO ÚDOLÍ 
 

Milí účastníci soumarského tábora, příznivci a přátelé DSK Motýlek, 

dovolte, abychom Vás pozvali na březnový, a tím pádem i první jarní výlet tohoto roku. 

Tentokrát se spolu vydáme do Prokopského údolí, které ač bylo před 150 lety průmyslovou 

krajinou plnou lomů, vápenek a těžebních strojů, příroda si už dávno vzala všechno zpět a 

stalo se z něj jedno z nejkrásnějších a nejromantičtějších míst pražské periferie.  

Základní trasa, kterou půjdeme, měří necelých 10 km, po cestě je ale spousta zajímavostí, 

třeba právě zarostlé pozůstatky těžební činnosti, historické lomy a štoly, zříceniny starých 

mlýnů, nebo přírodní rezervace, vápencové skály a jeskyně, a v neposlední řadě slovanské 

hradiště Butovice, či pozůstatky středověkého hradu Děvín.  

Určitě nestihneme projít všechno, ale trasu přizpůsobíme aktuálním možnostem účastníků a 

momentální náladě. Zbývá už jen, aby nám počasí přálo, a na všechny se tak moc těšíme.    

 

INFORMACE O VÝLETĚ: 

 

Kdy: neděle 24.3. 2024 

Sraz: ve vestibulu Smíchovského 

nádraží před cedulí s odjezdy vlaků  

Čas: 9:15 (popojedeme si vláčkem 19956 

odjíždějícím v 9:46 ze Smíchova do 

zastávky Praha-Řeporyje) 

Předpokládaný konec: kolem 15:00 u 

kostela sv. Filipa a Jakuba v Hlubočepech 

Cena: Kdo má pražskou lítačku, tak jede 

zdarma, kdo nemá, tak cena lístků na vlak: 

Dospělý 34,- 

Děti 17,-  

Kontakt: 

tomas.krumlovsky@seznam.cz ; 731 41 

74 58 

 

Výlet se bude konat za každého počasí s výjimkou dlouhotrvajícího vydatného deště. 

Ale pamatujte: NENÍ ŠPATNÉHO POČASÍ, JE JEN ŠPATNĚ OBLEČENÝ ČLOVĚK. Tudíž 

doporučujeme oděv dle meteorologické předpovědi, hlavně dobrou obuv (občas můžeme jít 

hůře schůdným terénem) a bundu do deště, či pláštěnku. Dále si vezměte svačinu, pití a 

nějakou tu korunu na případnou útratu.   

 

ZVÁNI JSOU JAKO VŽDY VŠICHNI – TÁBOROVÉ DĚTI, JEJICH RODIČE, 

KAMARÁDI, PŘÍBUZNÍ... 


